3
[image: image1.emf]

[image: image2.emf]

Договор подряда № 47/2019
на выполнение пусконаладочных работ
г. Заречный

                                 « 30 » августа 2019 г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности № 2 от 12.01.2018г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью научно-техническое предприятие «Энергоконтроль» (ООО НТП «Энергоконтроль»), в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице директора Журавлевой Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает  на  себя обязательство с надлежащим качеством и в установленные Договором сроки выполнить пусконаладочные работы в два этапа по замене двух партий МИГ-КМ (модуль интерфейса групповой) по 30 штук в каждой партии (далее – работы).
1.2. Перечень работ, проводимых в процессе замены одного МИГ-КМ для ЗАО «СПГЭС»:
1.2.1 Демонтаж старого МИГ-а.

1.2.2 Установка и подключение нового МИГ-КМ.

1.2.3. Программирование установленного МИГ-КМ:
- Программирование имя точки доступа;

- Программирование доменного имени сервера синхронизации или его адрес;

- Программирование параметров каждого счетчика: тип счетчика, способ синхронизации, заводской номер счетчика, адрес счетчика по интерфейсу RS-485, номер интерфейса RS-485, к которому подключен счетчик, пароль доступа к счетчику, интервал проверки точности хода  счетчика, интервал, по истечении которого счетчик считается не синхронизированным, максимально допустимое отклонение счетчика.
1.2.4 Настройка ПО на сервере ИВК.

1.2.5 Проверка канала связи со счетчиками на подстанции с сервером ИВК.

1.3. Срок выполнения работ по  настоящему Договору – с августа 2019г. по 31 декабря 2019г. по согласованию с Заказчиком.
1.4. В стоимость двух этапов пусконаладочных работ по замене 1-ой и 2-ой партии МИГ-КМ включены командировочные расходы 2-х специалистов ООО НТП «Энергоконтроль».
1.5. Заказчик обязуется принять и оплатить работы выполненные Исполнителем в объеме и по ценам в соответствии с настоящим Договором.
1.6. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и ч. 2.1.1.1 п.п. 2.1.1 п. 2.1 р. 2 гл. 17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 4/19 от 20 марта 2019 года).
2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1.
Общая стоимость по настоящему Договору составляет 499 992,00 (четыреста девяносто девять тысяч девятьсот девяносто два) рубля 00 копеек, в том числе НДС 20% - 83 332,00 (восемьдесят три тысячи триста тридцать два) рубля 00 копеек. Стоимость работ первого этапа за первую партию МИГ-КМ составляет 249 996 (двести сорок девять тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%. Стоимость работ второго этапа за вторую партию МИГ-КМ составляет 249 996 (двести сорок девять тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%.
2.2.
Оплата по  настоящему договору производится авансовыми платежами за каждый этап пусконаладочных работ:
2.2.1.
 Авансовый  платеж в  размере  50% стоимости  работ первого этапа за первую партию МИГ-КМ по договору, в сумме 124 998,00 (сто двадцать четыре тысячи
          девятьсот девяносто восемь) рублей с учетом НДС, осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, по наличию средств у Заказчика.
2.2.2.
Оставшийся  платеж в размере 50 % стоимости работ первого этапа за первую партию МИГ-КМ по договору, в сумме 124 998,00 (сто двадцать четыре тысячи девятьсот девяносто восемь) рублей с учетом НДС, осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 календарных дней с момента подписания Акта сдачи-приемки работ  по договору.
2.2.3  Авансовый  платеж в  размере  50% стоимости  работ второго этапа за вторую
          партию МИГ-КМ по договору, в сумме 124 998,00 (сто двадцать четыре тысячи
           девятьсот девяносто восемь) рублей с учетом НДС, осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, по наличию средств у Заказчика.
2.2.4 Оставшийся  платеж в размере 50 % стоимости работ второго этапа за вторую
           партию МИГ-КМ по договору, в сумме 124 998,00 (сто двадцать четыре тысячи девятьсот девяносто восемь) рублей с учетом НДС, осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 календарных дней с момента подписания Акта сдачи-приемки работ  по договору.
2.3.  Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
3. Порядок сдачи и приемки работ
3.1.
Работы в рамках настоящего договора Исполнитель выполняет в строгом соответствии с п.1.2 настоящего договора.
3.2.
Перед началом работ Исполнитель направляет Заказчику письмо с указанием всех необходимых данных для оформления Заказчиком доступа представителям Исполнителя к объектам Заказчика для проведения пусконаладочных работ, после чего Заказчик обязан обеспечить оформление всех необходимых документов до согласованной даты прибытия представителей Исполнителя для проведения вышеуказанных работ. Кроме того, Заказчик обязан обеспечить допуск на объекты в рабочие и выходные дни для сокращения сроков работ.
3.3.
При выполнении работ в соответствии с п.1.2 осуществляется приемка работ на основании Акта сдачи-приемки работ, подготавливаемого Исполнителем.
3.4.
Заказчик в течение 10 (Десяти) дней с момента получения Акта сдачи-приемки работ  должен  направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от приема работ.
3.5.
В случае выявления Заказчиком при  сдаче-приемке работ недостатков выполненных работ Сторонами составляется  Акт о недостатках с указанием этих недостатков и сроков их устранения.
3.6.
При невыполнении Заказчиком сроков приема работ в соответствии с п. 3.4  Договора Исполнитель вправе считать работу выполненной и составить односторонний Акт сдачи-приемки работ, который является основанием для расчетов.
4. Гарантии
4.1. Исполнитель гарантирует Заказчику качественную работу, выполненную по настоящему договору.
5. Претензии
5.1.
Претензии предъявляются Заказчиком по качеству выполненных работ согласно п.1.2 настоящего Договора.

5.2.
В претензии указываются суть и требование Заказчика.
5.3.
Исполнитель обязан рассмотреть и осуществить действия по удовлетворению претензии в случае ее обоснованности в течение 30-дней со дня получения претензии.
6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств  по настоящему
           Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии
             с действующим законодательством РФ. Стороны в полном объеме компенсируют ущерб, причиненный одной из Сторон другой Стороне неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему Договору.

6.2.
Исполнитель несет ответственность за соблюдение сроков выполнения работ, а также за качество работ.

6.3.
В случае нарушения сроков выполнения работ по вине Исполнителя, последний уплачивает Заказчику неустойку (пени) в размере 0,1 % (Одна десятая) процента от стоимости невыполненных работ за каждый  календарный день просрочки до  окончания выполнения этого вида работ, но не более 5 (Пяти) % от стоимости невыполненных работ.

6.4.
В случае нарушения Заказчиком срока платежей, установленных в пп.2.2.2, 2.2.4  настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1
          (Одна десятая) % от суммы, подлежащей оплате Исполнителю, за каждый  день просрочки, но не более 5 (Пяти) % от неоплаченного платежа по настоящему Договору.
6.5.
Уплата неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождают Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
7.  Решение споров и арбитраж
7.1.
В случае возникновении спорных вопросов  стороны  стремятся урегулировать их путем переговоров.

7.2.
Если  сторонам не удается найти решение по спорному вопросу в течение 30  (Тридцати)  дней,  то   решение  по  данному  вопросу  передается   на   рассмотрение
Арбитражного Суда по месту нахождения ответчика.
8.  Действие непреодолимой силы
8.1.
Ни одна из сторон не будет нести ответственность  за  полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей,  если не исполнение будет являться следствием таких обстоятельств,  как пожар, военные действия, блокада, наводнение, землетрясение, эпидемия, акты государственных органов власти и управления о запрещении объемов  экспорта или импорта, объявлений конвенций железными дорогами. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.
8.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, немедленно сообщает другой стороне о наступлении, предполагаемом сроке действия
и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Свидетельство Торгово-Промышленной Палаты или иного компетентного органа страны будет являться достаточным доказательством возникновения и прекращения указанных выше обстоятельств.

8.3.
Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 3 (Трех) месяцев, то каждая  сторона будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору.
9. Срок действия договора и юридические адреса сторон
9.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

9.2.
Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде,  подписываются уполномоченными на то лицами и являются его неотъемлемой частью.

При изменении в законодательстве, нормативной базе или требованиях организаций,
взаимодействие с которыми предусмотрено в рамках настоящего договора, требующих изменений или дополнений в работах по настоящему договору, срок и стоимость выполнения отдельных работ могут быть изменены.
Изменения будут отражены в дополнительных соглашениях к договору.
9.3.
Договор, заключенный по факсимильной связи, и все приложения, дополнения и изменения к нему имеют юридическую силу, с последующим обязательным обменом оригиналами в течение 30 дней с момента заключения договора, а так же всех приложений, дополнения и изменений  к нему с использованием факсимильной связи.
9.4.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и находится по одному экземпляру у
          каждой из сторон.
9. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон:
	  ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАО «СПГЭС»

Юридический адрес: 410017,
г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
Почтовый адрес: 410017,
г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
ОГРН 1026403349950

ИНН 6454006283

КПП 645401001

ОКПО 03300091

ОКТМО 63701000

Банковские реквизиты:

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

р/с 40702810656020101710

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

	ООО НТП «Энергоконтроль»

Адрес : 442963, г.Заречный,  Пензенская обл., ул. Ленина, 4а

Р/с 40702810648000130194 Отделение         № 8624 Сбербанка России г. Пенза

К/с 30101810000000000635   БИК 045655635

ИНН  5838041477

КПП  583801001      Коды: ОКВЭД  33.20.6,

ОКПО 50561850

Тел. (факс) (8412) 61-39-83, ( 8412) 60-60-43

e-mail: kontrol@kontrol.e4u.ru

	Первый заместитель

генерального директора ЗАО «СПГЭС»
	Директор

	_______________Е.Н. Стрелин

«_____» ___________________ 2019г.
	___________________ Е. А. Журавлева
«_____» ________________ 2019г.

    м.п.

              м.п.
стр. 1 из 4

_1267618171.doc
[image: image1.wmf]